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L a région Centre-Val de Loire compte près d’1 161 700 actifs 
âgés de 15 à 64 ans, au recensement de population de 2021, 

soit un taux d’actif de 75,6 % (74,9 % au niveau national). Les 
actifs représentent au niveau régional 77,8 % de la population 
masculine et 73,4 % de la population féminine. La population 
active a diminué en région (-1,2 %), contrairement au niveau 
national (+1,4 %) entre les recensements de 2015 et de 2021. 

En 2021, le taux standardisé des inactifs du Centre-Val de 
Loire  est de 8,1 %. En France hexagonale, il est de 9,3 %. À 
l’échelle des départements de la région, le taux varie de 7,2 % 
dans l’Indre-et-Loire à 9,2 % dans le Cher et l’Indre. 

En 2021, la région compte plus de 235 900 actifs de 15 ans et plus 
occupant un emploi précaire (1)  , ce qui représente 25,4 % 
des actifs ayant un emploi salarié, soit un taux inférieur au 
niveau national (26,8 %). Le taux varie en région de 22,7 % 
dans l’Eure-et-Loir à 27,8 % dans l’Indre-et-Loire. Si 18,6 % des 
actifs salariés masculins de la région occupent un emploi 
précaire ; chez les femmes, les emplois précaires représentent 
32,1 % des emplois salariés. Le nombre d’emplois précaires a 
diminué en région contrairement au niveau national entre les 
recensements de 2015 et 2021 (respectivement -2,3 % et +1,1 %). 

En 2021, les agriculteurs exploitants  représentent en 
Centre-Val de Loire, 1,8 % de la population active ayant un 
emploi (1,4 % en France hexagonale et 1,8 % en France hors 
Île-de-France). Moins de cadres  sont présents en région 
en proportion dans la population active en comparaison au 
niveau national (14,8 % en région contre 19,4 % en France 
hexagonale et 16,1 % en France hors Île-de-France). En région, 
les ouvriers  comptent pour 23,1 % de la population active 
ayant un emploi, soit un taux supérieur au niveau national 
(19,6 % en France hexagonale et 21,5 % en France hors Île-de-
France). Les employés  représentent quant à eux, 27,3 % de 
la population active occupée et constituent la catégorie 
socioprofessionnelle la plus représentée en région et au 
niveau national. En région, le taux d’employés est supérieur 
à celui de la France hexagonale (26,4 %). En revanche, le taux 
régional est comparable à celui de la France hors Île-de-France 
(27,0 %). 

En 2022, en région Centre-Val de Loire, les foyers fiscaux 
imposés représentent 44,9 % de l’ensemble des foyers fiscaux, 
soit un taux proche du niveau national (45,5 %) mais supérieur 
à celui de la France hors Île-de-France (43,7 %). Le taux de 
foyers fiscaux imposés varie en région de 38,8 % dans l’Indre 
à 47,0 % dans le Loiret. En région, le revenu net imposable 
moyen annuel par foyer fiscal en 2022 est de 28 118 euros. Il 

est inférieur au revenu de la France hexagonale (30 656 euros) 
ainsi que de la France hors Île-de-France (28 798 euros).

Au quatrième trimestre 2023, le taux de chômage régional 
localisé  est de 7,0 %, soit un taux comparable au niveau 
national (7,3 %). En région, le Loir-et-Cher a le taux de chômage 
le plus faible (6,1 %). À l’inverse, le Loiret a le taux le plus élevé 
(7,4 %).

La région compte fin 2023, près de 88 250 demandeurs 
d’emploi en fin de mois de longue durée, ce qui représente 
45,2 % de l’ensemble des demandeurs d’emploi en fin de mois 
de catégorie ABC et un taux supérieur au niveau national 
(43,4 %). Le taux varie en région de 44,3 % dans le Loiret à 
46,0 % dans le Cher et l’Eure-et-Loir. Entre fin 2022 et 2023, le 
nombre de demandeurs d’emploi de longue durée a diminué 
de 3,5 % en région (-1,4 % en France hexagonale). Ce nombre 
a diminué dans l’ensemble des départements de la région (de 
-1,6 % dans l’Eure-et-Loir à -7,7 % dans le Cher).

Fin 2023, les femmes demandeuses d‘emploi représentent, en 
région, 48,4 % des demandeurs d’emploi de catégorie A soit un 
taux comparable au niveau national (48,4 %). En région, la part 
des femmes parmi les demandeurs d’emploi est la plus élevée 
dans le Loiret (49,6 %) et la plus faible dans l’Indre (47,0 %). Le 
nombre de femmes demandeuses d’emploi de catégorie A en 
région a légèrement diminué par rapport à l’année précédente 
comme au niveau national (respectivement -1,2 % en région et 
-0,4 % en France hexagonale). 

Les jeunes en région représentent au 31 décembre 2023, 15,0 % 
des demandeurs d’emploi de catégorie A (14,0 % en France 
hexagonale). Le taux varie en région de 14,2 % dans l’Eure-
et-Loir à 15,9 % dans l’Indre-et-Loire. Entre fin 2022 et 2023, 
le nombre de demandeurs d’emploi jeunes a augmenté de 
4,7 % en Centre-Val de Loire. C’est également le cas au niveau 
national avec une hausse de 6,1 %. 

Fin 2023, les seniors représentent 28,2 % des demandeurs 
d’emploi de catégorie A de la région, soit un taux comparable 
à celui du niveau national (27,8 %). L’Indre-et-Loire présente le 
taux de seniors demandeurs d’emploi le plus faible (26,5 %). À 
l’inverse, l’Indre a le taux le plus élevé (31,4 %). Entre fin 2022 et 
fin 2023, le nombre de demandeurs d’emploi seniors a diminué 
de 1,4 % au niveau régional (-1,8 % en France hexagonale) 

1.Est considéré comme un emploi précaire tout emploi salarié autre qu’un contrat à 
durée indéterminée (CDI) à temps plein.

Emploi, chômage et revenu 
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données générales
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Sources : Insee (RP 2021), Insee-DGFIP (revenus fiscaux 
localisés).

Emploi, chômage et revenu

Données Cher Eure-
et-Loir

Indre Indre-
et-Loire

Loir-
et-Cher

Loiret Centre-
Val de Loire

France
hexagonale

VALEURS
COMMENTÉES

Nombre d'actifs de 15-64 ans
(pour 100 personnes de 15-64 ans) en 2021

130 146
74,9%

198 779
76,7%

91 558
74,4%

281 927
75,2%

143 692
75,7%

315 569
75,8%

1 161 670
75,6%

30 346 041
74,9%

Hommes 66 972 102 623 46 763 142 085 73 796 161 695 593 934 15 523 691
77,0% 79,4% 76,0% 77,2% 78,1% 78,0% 77,8% 77,5%

Femmes 63 174 96 156 44 795 139 842 69 895 153 874 567 736 14 822 350
72,7% 74,1% 72,7% 73,2% 73,4% 73,6% 73,4% 72,3%

Taux standardisé sur l’âge et le sexe des 
inactifs de 25-54 ans en 2021

9,2 7,9 9,2 7,2 8,2 8,3 8,1 9,3

Nombre d'actifs de 15 ans et plus ayant un 
emploi précaire (pour 100 actifs de 15 ans et 
plus ayant un emploi salarié) en 2021

25 957
25,5%

36 351
22,7%

18 532
26,1%

62 522
27,8%

29 089
25,3%

63 473
24,7%

235 923
25,4%

6 443 512
26,8%

Hommes 9 188 12 868 6 776 22 079 10 950 24 151 86 012 2 305 209
18,1% 16,0% 19,5% 20,0% 19,2% 18,7% 18,6% 19,2%

Femmes 16 769 23 482 11 755 40 443 18 138 39 323 149 911 4 138 303
32,7% 29,4% 32,3% 35,3% 31,3% 30,8% 32,1% 34,4%

Nombre d’agriculteurs-exploitants (pour  
100 actifs ayant un emploi) en 2021

3 192
2,7%

3 321
1,9%

3 366
4,1%

3 524
1,4%

2 492
1,9%

3 031
1,1%

18 926
1,8%

390 059
1,4%

Hommes 2 320 2 737 2 594 2 772 2 022 2 408 14 854 288 698
3,9% 2,9% 6,1% 2,1% 3,0% 1,6% 2,8% 2,0%

Femmes 872 584 772 751 470 624 4 072 101 361
1,5% 0,7% 1,9% 0,6% 0,7% 0,5% 0,8% 0,8%

Nombre de cadres (pour 100 actifs ayant  
un emploi) en 2021

14 088
12,1%

25 884
14,4%

8 193
9,9%

43 781
17,2%

16 396
12,6%

46 525
16,4%

154 867
14,8%

5 325 782
19,4%

Hommes 8 335 15 429 4 639 25 659 9 352 26 461 89 875 3 025 027
13,9% 16,5% 11,0% 19,9% 13,9% 18,0% 16,7% 21,4%

Femmes 5 754 10 455 3 555 18 122 7 043 20 064 64 992 2 300 755
10,2% 12,2% 8,8% 14,5% 11,2% 14,7% 12,8% 17,3%

Nombre d’ouvriers (pour 100 actifs ayant  
un emploi) en 2021

27 679
23,8%

42 865
23,9%

21 559
26,2%

50 028
19,7%

33 510
25,7%

66 023
23,2%

241 663
23,1%

5 372 248
19,6%

Hommes 21 748 33 374 16 486 39 473 25 646 50 290 187 018 4 290 603
36,4% 35,7% 39,0% 30,6% 38,0% 34,1% 34,7% 30,3%

Femmes 5 930 9 490 5 073 10 555 7 863 15 733 54 645 1 081 645
10,5% 11,1% 12,6% 8,4% 12,5% 11,5% 10,8% 8,2%

Nombre d’employés (pour 100 actifs ayant  
un emploi) en 2021

34 112
29,4%

48 369
27,0%

24 428
29,6%

68 540
27,0%

36 143
27,7%

74 346
26,2%

285 938
27,3%

7 241 266
26,4%

Hommes 8 633 11 655 5 768 16 779 8 388 19 110 70 333 1 934 047
14,4% 12,5% 13,7% 13,0% 12,4% 13,0% 13,0% 13,7%

Femmes 25 479 36 714 18 660 51 761 27 755 55 236 215 605 5 307 219
45,3% 42,8% 46,4% 41,4% 43,9% 40,4% 42,5% 40,0%

Nombre de foyers fiscaux et part de foyers 
fiscaux imposés en 2022 (en %)

77 905
42,2%

116 344
46,7%

52 724
38,8%

166 517
45,6%

87 064
43,8%

186 775
47,0%

687 329
44,9%

17 819 962
45,5%

Revenu net imposable moyen annuel par 
foyer fiscal 2022 (en euros)

25 934 € 29 204 € 24 091 € 29 464 € 27 262 € 29 021 € 28 118 € 30 656 €
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Emploi, chômage et revenu

données générales

Sources : CAF, Insee, France Travail Centre-Val de Loire/STMAT * Insee (taux de chômage localisé au 4e trimestre 2023)

**DEFM : données brutes au 31.12.2023. 

Données Cher Eure-
et-Loir

Indre Indre-
et-Loire

Loir-
et-Cher

Loiret Centre-
Val de Loire

France
hexagonale

VALEURS
COMMENTÉES

Revenu mensuel par unité de consommation 
(<0,5 smic) au 31.12.2023 (pour 100 familles dont 
les ressources sont connues)

4 740
9,4%

5 769
8,2%

2 994
8,7%

9 197
8,5%

4 690
9,1%

9 802
8,4%

37 192
8,6%

1 066 481
9,5%

Revenu mensuel par unité de consommation 
(<0,75 smic) au 31.12.2023 (pour  
100 familles dont les ressources sont connues)

8 430
16,7%

8 951
12,8%

5 496
16,0%

15 116
13,9%

7 178
13,9%

16 285
14,0%

61 456
14,2%

1 704 734
15,2%

Taux de chômage localisé au 4e trimestre 
2023* (en %)

7,3% 7,0% 7,1% 6,7% 6,1% 7,4% 7,0% 7,3%

Nombre de demandeurs d’emploi en fin  
de mois (DEFM**) de catégories ABC  
au 31 décembre 2023

21 601 32 054 14 894 48 233 22 971 55 346 195 099 5 175 055

dont de DEFM** de catégorie A  
au 31 décembre 2023

11 735 17 198 8 023 24 404 11 429 28 261 101 050 2 885 157

Nombre de DEFM**de longue durée (>1an) 
de catégories ABC au 31 décembre 2023

9 935 14 735 6 716 21 882 10 441 24 526 88 235 2 247 350

Part des DEFM de longue durée (>1 an) parmi 
les DEFM ABC

46,0% 46,0% 45,1% 45,4% 45,5% 44,3% 45,2% 43,4%

Nombre de DEFM**femmes de catégories 
ABC au 31 décembre 2023

11 279 16 764 7 580 24 907 11 906 28 444 100 880 2 648 117

Part des DEFM femmes parmi les DEFM ABC 52,2% 52,3% 50,9% 51,6% 51,8% 51,4% 51,7% 51,2%

dont DEFM** femmes de catégorie A  
au 31 décembre 2023

5 581 8 299 3 770 11 718 5 523 14 008 48 899 1 397 308

Part des DEFM femmes parmi les DEFM A 47,6% 48,3% 47,0% 48,0% 48,3% 49,6% 48,4% 48,4%

Nombre de DEFM**hommes de catégories 
ABC au 31 décembre 2023

10 322 15 290 7 314 23 326 11 065 26 902 94 219 2 526 938

Part des DEFM hommes parmi les DEFM ABC 47,8% 47,7% 49,1% 48,4% 48,2% 48,6% 48,3% 48,8%

dont DEFM** hommes de catégorie A  
au 31 décembre 2023

6 154 8 899 4 253 12 686 5 906 14 253 52 151 1 487 849

Part des DEFM hommes parmi les DEFM A 52,4% 51,7% 53,0% 52,0% 51,7% 50,4% 51,6% 51,6%

Nombre de DEFM**jeunes (moins de 25 ans) 
de catégories ABC au 31 décembre 2023

2 967 4 286 2 028 6 836 3 116 7 815 27 048 673 643

Part des DEFM jeunes parmi les DEFM ABC 13,7% 13,4% 13,6% 14,2% 13,6% 14,1% 13,9% 13,0%

dont DEFM** jeunes de catégorie A  
au 31 décembre 2023

1 735 2 440 1 151 3 881 1 677 4 238 15 122 405 303

Part des DEFM jeunes parmi les DEFM A 14,8% 14,2% 14,3% 15,9% 14,7% 15,0% 15,0% 14,0%

Nombre de DEFM**seniors (50 ans et plus)  
de catégories ABC au 31 décembre 2023

6 429 8 940 4 584 12 703 6 793 14 156 53 605 1 403 348

Part des DEFM seniors parmi les DEFM ABC 29,8% 27,9% 30,8% 26,3% 29,6% 25,6% 27,5% 27,1%

dont  DEFM**seniors de catégorie A  
au 31 décembre 2023

3 517 4 939 2 518 6 466 3 535 7 508 28 483 801 485

Part des DEFM seniors parmi les DEFM A 30,0% 28,7% 31,4% 26,5% 30,9% 26,6% 28,2% 27,8%

11
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[ Nombre d’agriculteurs exploitants pour 100 personnes actives 
ayant un emploi en 2021
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Taux régional : 1,8 %

Sources : Insee (RP 2021) -
Admin Express
Exploitation : ORS Centre-Val de Loire
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[ Taux standardisé des inactifs de 25-54 ans en 2021

Taux régional : 8,1 %

Sources : Insee (RP 2021) -
Admin Express
Exploitation : ORS Centre-Val de Loire

Taux standardisé des inactifs de 25-54 ans en 2021
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Sources : Insee (RP 2021) -
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un emploi en 2021 (

(
(

(

(

(
(

(

(

((

(
(

(
(

(

(

(
(

(

(

(

((

(

(

((

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

(

((

(

(

(

(
(

(

(

(

(

(

(

(

( (

(

( (

(

(
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Sources : Insee (RP 2021) -
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[ Nombre d’actifs de 15 ans et plus ayant un emploi précaire pour 
100 actifs de 15 ans et plus ayant un emploi salarié en 2021
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N

DEFM A : 6 640
% jeunes : 14,0 %
% femmes : 48,4 %
% séniors : 27,2 %
DELD ABC : 45,5 %
Taux de chômage* : 8,3 %

Chartres

Orléans
Vendôme

Nogent-le-Rotrou

Montargis

Gien

Côsne-Cours-
sur-Loire

Bourges

Vierzon

Châteauroux

Blois

Romorantin-
Lanthenay

Tours

Chinon

Dreux

DEFM A : 7 659
% jeunes : 14,0 %
% femmes : 48,3 %
% séniors : 28,8 %
DELD ABC : 46,5 %
Taux de chômage* : 6,3 %

DEFM A : 16 900
% jeunes : 14,9 %
% femmes : 49,8 %
% séniors : 24,5 %
DELD ABC : 43,3 %
Taux de chômage* : 6,6 %

DEFM A : 3 345
% jeunes : 16,4 %
% femmes : 49,5 %
% séniors : 27,8 %
DELD ABC : 45,0 %
Taux de chômage* : 7,2 %

DEFM A : 2 269
% jeunes : 14,3 %
% femmes : 46,1 %
% séniors : 32,6 %
DELD ABC : 46,2 %
Taux de chômage* : 6,6 %

DEFM A : 6 574
% jeunes : 14,7 %
% femmes : 49,2 %
% séniors : 30,5 %
DELD ABC : 45,4 %
Taux de chômage* : 10,3 %

Pithiviers
DEFM A : 2 559
% jeunes : 15,2 %
% femmes : 49,3 %
% séniors : 30,1 %
DELD ABC : 47,9 %
Taux de chômage* : 6,8 %

DEFM A : 2 263
% jeunes : 13,7 %
% femmes : 47,4 %
% séniors : 31,9 %
DELD ABC : 47,3 %
Taux de chômage* : 6,6 %

Châteaudun
DEFM A : 2 051
% jeunes : 16,4 %
% femmes : 48,9 %
% séniors : 29,4 %
DELD ABC : 44,7 %
Taux de chômage* : 7,0 %

DEFM A : 2 102
% jeunes : 13,4 %
% femmes : 49,4 %
% séniors : 34,0 %
DELD ABC : 46,5 %
Taux de chômage* : 5,7 %

DEFM A : 6 225
% jeunes : 15,3 %
% femmes : 47,8 %
% séniors : 28,8 %
DELD ABC : 44,2 %
Taux de chômage* : 6,1 %

DEFM A : 21 133
% jeunes : 16,0 %
% femmes : 48,0 %
% séniors : 25,5 %
DELD ABC : 44,9 %
Taux de chômage* : 6,9 %

DEFM A : 1 659
% jeunes : 16,2 %
% femmes : 49,4 %
% séniors : 29,4 %
DELD ABC : 47,4 %
Taux de chômage* : 5,8 %

DEFM A : 7 366
% jeunes : 14,3 %
% femmes : 47,0 %
% séniors : 31,0 %
DELD ABC : 45,2 %
Taux de chômage* : 7,2 %

Loches
DEFM A : 1 882
% jeunes : 14,8 %
% femmes : 46,8 %
% séniors : 36,7 %
DELD ABC : 49,0 %
Taux de chômage* : 6,0 %

DEFM A : 7 424
% jeunes : 15,0 %
% femmes : 47,6 %
% séniors : 29,1 %
DELD ABC : 45,4 %
Taux de chômage* : 6,9 %

Nevers
DEFM A : 5 346
% jeunes : 16,3 %
% femmes : 44,8 %
% séniors : 29,4 %
DELD ABC : 43,3 %
Taux de chômage* : 6,8 %

DEFM A : 3 183
% jeunes : 14,1 %
% femmes : 48,2 %
% séniors : 33,7 %
DELD ABC : 47,0 %
Taux de chômage* : 6,5 %

Vierzon
DEFM A : 2 513
% jeunes : 14,0 %
% femmes : 48,7 %
% séniors : 29,9 %
DELD ABC : 46,7 %
Taux de chômage* : 10,5 %

Région Centre-Val de Loire
DEFM A : 101 050
% jeunes : 15,0 %
% femmes : 48,4 %
% séniors : 28,2 %
DELD ABC : 45,2 %
Taux de chômage* : 7,0 %

France hexagonale
DEFM A : 2 885 157
% jeunes : 14,0 %
% femmes : 48,4 %
% séniors : 27,8 %
DELD ABC : 43,4 %
Taux de chômage* : 7,3 %

DEFM : valeurs en structures (jeunes, femmes et séniors)
pour les zones d’emploi sont calculées sur des données brutes

*Taux de chômage localisé au 4ème trimestre 2023
Source : Insee, taux de chômage localisés

Sources : STMT-France Travail Centre-Val de Loire, Dares,
Traitement Dreets Centre-Val de Loire, 
Exploitation ORS Centre-Val de Loire 

 

Données brutes au 31.12.2023 pour 
le Centre-Val de loire et la France hexagonale

Catégorie A : demandeurs
d’emploi inscrits à France Travail,
sans emploi, tenus d’être
disponibles et d’accomplir
des actes positifs de recherche
d’emploi

Catégorie B : Demandeurs
d’emploi inscrits à France Travail,
tenus d’être disponibles et
d’accomplir des actes positifs
de recherche d’emploi et ayant
exercé une activité réduite
courte (i.e. de 78 heures ou
moins au cours du mois)

Catégorie C : demandeurs
d’emploi inscrits à France Travail,
tenus d’accomplir des actes
positifs de recherche d’emploi
et ayant exercé une activité
réduite longue (i.e. de plus
de 78 heures au cours du mois)

[ Situation du marché du travail fin décembre 2023 (en %)11

Catégorie A : demandeurs d’emploi inscrits 
à France Travail, sans emploi, tenus d’être 
disponibles et d’accomplir des actes positifs 
de recherche d’emploi. 

Catégorie B : Demandeurs d’emploi inscrits 
à France Travail, tenus d’être disponibles et 
d’accomplir des actes positifs de recherche 
d’emploi et ayant exercé une activité réduite 
courte (i.e. de 78 heures ou moins au cours 
du mois). 

Catégorie C : demandeurs d’emploi inscrits à 
France Travail, tenus d’accomplir des actes 
positifs de recherche d’emploi et ayant exercé 
une activité réduite longue (i.e.  
de plus de 78 heures au cours du mois).

DEFM : valeurs en structures (jeunes, femmes et seniors) pour les zones d’emploi sont 
calculées sur des données brutes
*Taux de chômage localisé au 4e trimestre 2023 (Source : Insee, taux de chômage localisés)

Sources : STMT-France Travail Centre-Val de Loire, Dares  
Traitement : Dreets Centre-Val de Loire 
Exploitation : ORS Centre-Val de Loire
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% jeunes : 14,7 %
% femmes : 49,2 %
% séniors : 30,5 %
DELD ABC : 45,4 %
Taux de chômage* : 10,3 %

Pithiviers
DEFM A : 2 559
% jeunes : 15,2 %
% femmes : 49,3 %
% séniors : 30,1 %
DELD ABC : 47,9 %
Taux de chômage* : 6,8 %

DEFM A : 2 263
% jeunes : 13,7 %
% femmes : 47,4 %
% séniors : 31,9 %
DELD ABC : 47,3 %
Taux de chômage* : 6,6 %

Châteaudun
DEFM A : 2 051
% jeunes : 16,4 %
% femmes : 48,9 %
% séniors : 29,4 %
DELD ABC : 44,7 %
Taux de chômage* : 7,0 %

DEFM A : 2 102
% jeunes : 13,4 %
% femmes : 49,4 %
% séniors : 34,0 %
DELD ABC : 46,5 %
Taux de chômage* : 5,7 %

DEFM A : 6 225
% jeunes : 15,3 %
% femmes : 47,8 %
% séniors : 28,8 %
DELD ABC : 44,2 %
Taux de chômage* : 6,1 %

DEFM A : 21 133
% jeunes : 16,0 %
% femmes : 48,0 %
% séniors : 25,5 %
DELD ABC : 44,9 %
Taux de chômage* : 6,9 %

DEFM A : 1 659
% jeunes : 16,2 %
% femmes : 49,4 %
% séniors : 29,4 %
DELD ABC : 47,4 %
Taux de chômage* : 5,8 %

DEFM A : 7 366
% jeunes : 14,3 %
% femmes : 47,0 %
% séniors : 31,0 %
DELD ABC : 45,2 %
Taux de chômage* : 7,2 %

Loches
DEFM A : 1 882
% jeunes : 14,8 %
% femmes : 46,8 %
% séniors : 36,7 %
DELD ABC : 49,0 %
Taux de chômage* : 6,0 %

DEFM A : 7 424
% jeunes : 15,0 %
% femmes : 47,6 %
% séniors : 29,1 %
DELD ABC : 45,4 %
Taux de chômage* : 6,9 %

Nevers
DEFM A : 5 346
% jeunes : 16,3 %
% femmes : 44,8 %
% séniors : 29,4 %
DELD ABC : 43,3 %
Taux de chômage* : 6,8 %

DEFM A : 3 183
% jeunes : 14,1 %
% femmes : 48,2 %
% séniors : 33,7 %
DELD ABC : 47,0 %
Taux de chômage* : 6,5 %

Vierzon
DEFM A : 2 513
% jeunes : 14,0 %
% femmes : 48,7 %
% séniors : 29,9 %
DELD ABC : 46,7 %
Taux de chômage* : 10,5 %

Région Centre-Val de Loire
DEFM A : 101 050
% jeunes : 15,0 %
% femmes : 48,4 %
% séniors : 28,2 %
DELD ABC : 45,2 %
Taux de chômage* : 7,0 %

France hexagonale
DEFM A : 2 885 157
% jeunes : 14,0 %
% femmes : 48,4 %
% séniors : 27,8 %
DELD ABC : 43,4 %
Taux de chômage* : 7,3 %

DEFM : valeurs en structures (jeunes, femmes et séniors)
pour les zones d’emploi sont calculées sur des données brutes

*Taux de chômage localisé au 4ème trimestre 2023
Source : Insee, taux de chômage localisés

Sources : STMT-France Travail Centre-Val de Loire, Dares,
Traitement Dreets Centre-Val de Loire, 
Exploitation ORS Centre-Val de Loire 

 

Données brutes au 31.12.2023 pour 
le Centre-Val de loire et la France hexagonale

Catégorie A : demandeurs
d’emploi inscrits à France Travail,
sans emploi, tenus d’être
disponibles et d’accomplir
des actes positifs de recherche
d’emploi

Catégorie B : Demandeurs
d’emploi inscrits à France Travail,
tenus d’être disponibles et
d’accomplir des actes positifs
de recherche d’emploi et ayant
exercé une activité réduite
courte (i.e. de 78 heures ou
moins au cours du mois)

Catégorie C : demandeurs
d’emploi inscrits à France Travail,
tenus d’accomplir des actes
positifs de recherche d’emploi
et ayant exercé une activité
réduite longue (i.e. de plus
de 78 heures au cours du mois)

Région Centre-Val de Loire France hexagonale

Données brutes au 31.12.2023 pour le Centre-Val  
de Loire et la France hexagonale


